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Miesięcznik wydawany przy Szkole Podstawowej nr 5 w Jaworze. 
 

W    JAWORZE

SZ

KO
ŁA   PODSTAWOWA

IM. JANUSZA KORCZAK
A

NR
5

Jasiu pragnął mieć papugę.  
Rodzice zdecydowali się kupić.  
Mama pyta Jasia-Jaka jest pogoda? A Jasiu na to-Ale leje. 
Papuga to zapamiętała.  
Jasiu wybiera się do szkoły z papugą i z pewnego domu 
słyszy:  
-Oddawaj te pieniądze złodzieju! Papuga to zapamiętała. 
Mama Jasia szykuje tatę Jasia do pracy i mówi: - Uważaj 
na zakrętach kochanie! Papuga to zapamiętała.  
W niedziele Jasiu zabiera papugę do kościoła.  
Ksiądz kropi kropidłem a papuga- Ale leje!  
Ksiądz zbiera na ofiarę a papuga-Oddawaj te pieniądze 
złodzieju!  
Ksiądz się zdenerwował i zaczął ganiać papugę po 
kościele a papuga do niego:  
-Uważaj na zakrętach kochanie! 
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Zespół redakcyjny 
 
 
 
 
 
 
Zespół redakcyjny tworzą:  
 
Julia Szmydt, Oliwia Wojnarowicz, Weronika Knop, Klaudia Kościk, 
Jakub Wiśniowski,  Jakub Filipowski, Paweł Gomula,  Maciej Kowalczyk, 
Dawid Pasternak, Krystian Białozorski, Wiktoria Broniek, Monika Miłoń, 
Delfina Lityńska,  Daria Truchan, Oliwia Bujak, Julia Dudkowska. 
 (zapraszamy w poniedziałek od godziny 13:40 do 15:20, sala 17 i sala 16) 
 

pdw5@o2.pl 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

KONKURS  
PATRIOTYCZNO-PLASTYCZNY 

 
Dnia 6 listopada 2013 roku w Gimnazjum nr 1 w Jaworze zebrało się jury 

Konkursu na Bransoletkę Patriotyczną. Konkurs cieszył się dużym 
zainteresowaniem jaworskich przedszkolaków i uczniów, ponieważ 
wpłynęło aż 88 prac. 

Bransoletki były wykonane z różnych materiałów, zaskakiwały 
pomysłowością. Ilość, oryginalność i piękno prac nie ułatwiały wyboru. 
Jury w składzie: 
- Lidia Struzik - przewodnicząca, odpowiedzialna za treści historyczno – 
patriotyczne 
-Iwona Fijołek - plastyk (odbiór estetyczny prac, wykorzystanie materiałów, 
samodzielność wykonania) 
-Małgorzata Kołodyńska - plastyk ( odbiór estetyczny prac, wykorzystanie 
materiałów, samodzielność wykonania) w  kategorii  szkoły podstawowe 
 klas  IV-VI nagrodziło uczniów z naszej szkoły: 

  
I miejsce - Jakub Adamczewski- kl. VIa 
  
II  miejsce  - Hanna Grad- kl. IVa 
III miejsce - Tomasz Ruchała- kl.IVs 
  
Wyróżnienia otrzymali : Jakub Berestecki, Oliwia Witczak, Oliwia 

Szymkiewicz, Patryk Fijołek, Aleksandra Jabłonowska . 
Serdecznie gratuluję zwycięzcom-nauczyciel plastyki  

Agnieszka Olchówka 
 

Zachęcamy i Ciebie do współpracy. Czekamy na chętnych 
redaktorów w każdy poniedziałek od godziny 13.40 do 15.20 w sali nr 
17 i nr 16. Gotowe artykuły można także przesyłać na adres: 
pdw5@o2.pl 
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Delfina Lityńska 
 

Zapraszamy do konkursu  
Doodle 4 Google 2013 

To już trzecia edycja konkursu Doodle 4 Google. 
Zapraszamy młodych artystów, uczniów szkół podstawowych  
i gimnazjów do kreatywnej zabawy z logo. Zwycięska praca 
zastąpi logo Google na stronie głównej wyszukiwarki  
12 stycznia 2014 r., w dniu 22. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Do wygrania stypendium na rozwój 
artystyczny w wysokości 15 000 złotych dla laureata oraz grant 
technologiczny 25 000 złotych dla jego szkoły. Więcej na 
www.google.pl/doodle4google/ 

Zainteresowane osoby prosimy o zgłaszanie się do 
nauczycieli informatyki pana. Pawła Motyki i pana Jacka 
Fajkiela. 

 

Przygotowała: Monika Miłoń 
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„Woda jako wspólny most między nami” 
 

W dniach 15-17.11.2013 gościliśmy w naszej szkole grupę 
uczniów z zaprzyjaźnionej Szkoły Podstawowej z Turnova. Było to już  
drugie spotkanie, z czego pierwsze odbyło się w miejscowości Stare 
Splavy nad jeziorem Machowskim, zorganizowane   w ramach projektu 
„Woda jako wspólny most między nami" współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego.  Goście z Turnova wraz z uczniami z naszej 
szkoły uczestniczyli w zajęciach laboratoryjnych w  CEEiK  
w Myśliborzu, w zajęciach przeprowadzonych w Multicentrum, a także 
rywalizowali w rozgrywkach sportowych  rozegranych na sali 
gimnastycznej oraz w zawodach pływackich  zorganizowanych na 
Krytej Pływalni „Słowianka". Uczniowie mieli również okazję na 
integrację polsko- czeską  podczas  zorganizowanego wieczorku  oraz 
dyskoteki, na której wspólnie bawili się, tańczyli, uczyli się polskich  
i czeskich piosenek oraz  wspominali wspólnie spędzony czas, 
oglądając  film nakręcony podczas pobytu nad jeziorem Machowskim. 
 

Jak zapewne wiecie, na świecie istnieje bardzo dużo 
gatunków zwierząt. Są owady, ssaki, ptaki, gady itp. 
Jednakże o niektórych z nich żaden z Nas nie miał 
najmniejszego pojęcia.  Istnieje wiele dziwnych, a zarazem 
interesujących zwierząt z którymi często nie mamy okazji 
się spotkać. Oto one: 

 Oliwia B. i Julia D. 
 



                       PIĘĆ DNI W PIĄTCE  nr 2 listopad 2013 r.          PIĘĆ DNI W PIĄTCE  nr 2 listopad 2013 r. 

                             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KONKURS DLA KLAS DRUGICH  
„BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

KONKURSU DLA KLAS DRUGICH 
„BEZPIECZNA DROGA DO SZKOŁY” 

 
24 października 2013r. odbył się  konkurs dla klas II 

„Bezpieczna Droga do Szkoły". Klasy reprezentowały 3-osobowe 
drużyny:  

 
2A - Julia Mucha, Kacper Kotrys,  Nikodem Kowalski 

 
2B - Diana Lityńska, Marcin Wojciechowski, Olaf Mazur 

 
2C-  Adam Litewka, Oskar Babiarz, Szymon Wojtasiński 

 
2D-  Edyta Baczmańska, Michaela Fałowska, Julia Lechniak 

 
2S - Maria Bartosz, Denis Wiernicki, Borys Mazuryk 
 
Konkurs odbył się w formie testu. Maksymalnie można było 
zdobyć 24 punkty. Drużyny wykazały się bardzo wysokim 
poziomem znajomości ruchu drogowego i bezpiecznego 
korzystania z dróg publicznych. 

 
      I   MIEJSCE - KLASA  2A - 24 pkt. 

II  MIEJSCE -  KLASA 2S - 23 pkt.  
III MIEJSCE KLASY  2B i 2C-  21 pkt.  
IV MIEJSCE -   KLASA 2D - 20 pkt. 
  
Po zakończeniu konkursu wszystkim dopisywały znakomite 

humory. Gratulujemy i zachęcamy do udziały w innych 
konkursach organizowanych w naszej Szkole. 
 

Organizator konkursu 
 

Beata Wójcik 
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Mroczna Strona twarzy  

część II 
 
Arthas wrócił z polowania i rzekł do Uthera: 
-Chciałbym wyruszyć w podróż , lecz jeżeli to Cię urazi, to 
mogę zostać i pomóc Ci wybijać Orków… 
-Arthasie pozwalam Ci ,a nawet każę, abyś oczyszczał ziemię 
Przymierza (kraina ludzi) z Orkowskich plugastw. 
-Dziękuję Ci z całego serca. Chciałbym jeszcze o coś 
zapytać… 
-Wiem o co Ci chodzi chłopcze i nawet na to zezwolę. 
-Czyli dasz mi wszystkich swych ludzi a sam będziesz 
naparzać orków i nieumartych? 
-Ta…Co? Nie!!! Ja dam Ci tylko ich część. A twą pierwszą 
misją będzie znalezienie orków  
i ich zgładzenie. 
-A gdzie oni są?- pytał niepokojąco Arthas. 
- W pobliskiej wiosce Light Wood. 
Arthas wyruszył na orków, rozwalił większość i wrócił do 
obozu, w którym niespodziewanie stacjonował Uther 
-To co teraz?- powiedział Arthas. 
-Idź w górę rzeki młodzieńcze i znajdź swe przeznaczenie lecz 
uważaj na  niebezpieczeństwo w tej krainie.  
-Dziękuję ci z całego serca Utherze lecz musimy się pożegnać. 
 
 

Koniec części drugiej 

Pamiętamy o zmarłych 
 

W tygodniu poprzedzającym ważne dla chrześcijan święta, 
czyli Uroczystość Wszystkich Świętych i Wspomnienie Wszystkich 
Wiernych Zmarłych, członkowie klubu młodego chrześcijanina 
przeprowadzili akcję sprzątania zaniedbanych grobów. Najwięcej 
takich mogił znajdowało się na tzw. ,,starym" cmentarzu. Po usunięciu 
zeschłych liści, gałęzi, wypalonych  i potłuczonych zniczy uczniowie 
zapalali przyniesione lampki i odmawiali modlitwę w intencji 
zmarłego. Przed zmierzchem zdążyliśmy jeszcze pomodlić się przy  
grobach naszych bliskich i znajomych.                                                           
                                             
 

Krzyś Kaczkowski 6d 
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„Zielona Flaga" jest międzynarodowym tytułem, który nadawany 
jest szkołom na całym świecie w ramach Programu Eco-Schools  (Program 
Szkoły dla Ekorozwoju).  Uczestniczy  w  nim ponad 15.000 szkół z 53 
krajów Europy, a  także Afryki, Ameryki Płd., Azji  i Oceanii. Eco-Schools  
jest to program oparty na Systemach Zarządzania Środowiskowego (EMAS, 
ISO 14001). Jego celem jest podnoszenie świadomości ekologicznej 
młodzieży szkolnej poprzez działania na rzecz efektywnego wykorzystania 
energii i surowców oraz zrównoważonej gospodarki odpadami w szkołach i 
ich otoczeniu.  

Do tej pory prawie 4.500 szkół z całego świata uzyskało, za działania 
ekologiczne, wyróżnienie - Zieloną Flagę. Szkoła Podstawowa nr 5 im. 
Janusza Korczaka dołączyła  do grona wyróżnionych szkół  za działania 
ekologiczne w roku szkolnym 2012/2013. Otrzymaliśmy certyfikat „Zieloną 
Flagę". Nasza szkoła realizuje zadania ekologiczne od wielu lat i wszyscy 
(uczniowie, rodzice, nauczyciele, pracownicy szkoły) przyzwyczaili się do 
tych działań. Polityka szkoły w tym zakresie jest jednorodna  
i systematyczna. 
Udział w Programie Szkoły dla Ekorozwoju, to przede wszystkim rozwijanie 
wielu umiejętności i postaw wśród uczniów, nauczycieli i pracowników 
szkoły m.in. : 

-kształtowanie postawy współodpowiedzialności za ochronę środowiska 
naturalnego 
- rozbudzanie zainteresowań przyrodniczych 
-wdrażanie uczniów do praktycznego wykorzystania zdobytej wiedzy     
w codziennym życiu 
- propagowanie zdrowego stylu życia 
- wdrażanie uczniów do pomocy zwierzętom w czasie zimy 
-wyrabianie szacunku do ojczystej przyrody. 

 
Koordynator działań ekologicznych  

Anita Demczak 

My też włączyliśmy się do akcji! 
Spełniło się życzenie małej Oliwii z Zielonej Góry chorej na 

białaczkę. Dziewczynka marzyła o tym, by z okazji swoich szóstych 
urodzin (27 października) dostać jak największą ilość kartek  
z życzeniami. Dziś już wiemy, że otrzymała ich ponad milion z Polski  
i świata, nawet od papieża Franciszka. Tym bardziej cieszymy się, że 
mogliśmy wprowadzić odrobinę radości i słońca w trudne chwile walki 
z chorobą. Odzew był ogromny. Od dzieci z klas: 4a, 4s, 5a, 5c  
w paczce zostało wysłanych prawie 100 kartek, większość 
własnoręcznie wykonanych na lekcjach i w domu. Dołączyły się też 
inne dzieci z naszej szkoły, a nawet rodzeństwo i rodzice. 

POZDRAWIAMY CIĘ 
OLIWKO!!! 
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Już czwarty rok Dolnośląski Kurator Oświaty Beata 
Pawłowicz we współpracy z TVP Wrocław organizuje 
akcję ratowania polskich cmentarzy niszczejących za 
wschodnią granicą – MOGIŁĘ PRADZIADA OCAL OD 
ZAPOMNIENIA. Dla uczniów dolnośląskich szkół jest to 
wielka lekcja patriotyzmu, okazja do poznania historii 
swoich rodzin, ale również historii naszego narodu.  
W ubiegłym roku 360 wolontariuszy pracowało podczas 
wakacji przy porządkowaniu kresowych nekropolii, ponad 
100 tysięcy młodych ludzi przekazało na ten cel jedną 
symboliczną złotówkę. Od 4 lat porządkują oni kresowe 
nekropolie, a w październiku zbierają znicze i w ten sposób 
inaugurują kolejną edycję akcji MOGIŁĘ PRADZIADA 
OCAL OD ZAPOMNIENIA. 
Nasza szkoła, co roku angażuje się w tę akcję i między 
innymi dzięki Waszej ofiarności na wielu opuszczonych  
i zapomnianych grobach w tym roku również zapłoną 
znicze. Serdecznie dziękujemy tym, którzy przynieśli 
znicze. 

Kalendarzowa zima rozpoczyna się 22 grudnia,  
a kończy 21 marca. Jednak już pierwsze jej objawy wskazują 
na to, że w tym roku rozpocznie się o wiele wcześniej.  
Szykujcie się więc na mroźną zimę! Wyciągajcie już z szaf 
grube kurtki, szaliki i czapki. Nie zapomnijcie  o ciepłych 
butach! Jest to również czas, kiedy wchodzimy z obłoconymi 
i przemokniętymi butami do szkoły. Aby tego uniknąć, 
zalecamy nosić zmienne buty, które będziecie mogli trzymać 
w waszych szatniach. Zima to piękna i wspaniała pora roku, 
w której będziemy mogli spędzić miło czas ze znajomymi na 
sankach. UWAGA! Pamiętajcie też o tym, aby nie spędzać za 
dużo czasu na zimnym powietrzu. Dbajcie o swoje zdrowie 
jak i bezpieczeństwo. 

 
Julia Dudkowska i Oliwia Bujak 
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WYCIECZKA Z KÓŁKIEM HISTORYCZNYM 
 

W dniu 4 listopada 2013 r. pani Anna Bełza wraz  
z kółkiem historycznym mieli okazję wybrać się na wieżę 
widokową w Jaworze. Dzięki uprzejmości pana 
przewodnika uczniowie wraz z wychowawcą mogli 
wysłuchać wiele ciekawostek o naszej miejscowości.  
Wszyscy słuchali z ciekawością o ważnych informacjach  
dotyczących I i II wojny światowej.   
Na koniec  wycieczki wszyscy mogli wejść na wspaniałą 
wieżę, z której widać prawie cały Jawor! Wszyscy 
zawzięcie szukali swoich miejsc zamieszkania,  a przy 
okazji podziwiali wspaniałe widoki. 
Jeśli również Was zaciekawiła taka wycieczka, serdecznie 
wszystkim polecam zwiedzenie wieży widokowej.  Są tam 
naprawdę fascynujące widoki, a wstęp jest darmowy.   
 

Oliwia Bujak 
 

Uczniowie klas IV-VI pamiętajcie,  żeby nie 
wchodzić na plac zabaw, który jest przeznaczony dla klas 
 I-III , ponieważ robi się tłum, i młodsze dzieci nie mają się 
jak bawić. A my mamy boisko szkolne i plac koło ławek, 
więc tam możemy spędzać bezpiecznie przerwy. 

.  
Lidka Zawadzińska 6 ,,D” 

Weronika Knop 6,,D” 

Dnia 28 listopada (czwartek) odbędzie się konkurs 
pt. Lampion i wieniec adwentowy. Zachęcamy ciepło jak 
przy kominku, bo już niedługo Boże Narodzenie.  
Prace należy przynosić do sali nr 31 na każdej przerwie w 
dniach 25, 26, 27. Każda praca musi posiadać metryczkę 
(imię , nazwisko i klasa). 
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JESIENNE  ZAWODY  PŁYWACKIE 
 

Dnia  12 listopada 2013r na Krytej Pływalni „ Słowianka” w Jaworze 
odbyły się zawody pływackie dla dzieci szkół podstawowych miasta Jawora, 
zorganizowane przez UKS„SPRINT”.  
W zawodach uczestniczyło 70 uczniów , którzy startowali w 6 kategoriach 
wiekowych, przy czym  oddzielnie rywalizowały dziewczęta i  chłopcy.   
  Za trzy pierwsze miejsca uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale i dyplomy. 
Uczniowie naszej szkoły zajęli następujące lokaty: 
klasa I  - zjazd na zjeżdżalni 
 III miejsce - Amelia Zaim          
 klasa II   - 1x25m      
STYL: Dowolny     
DZIEWCZĘTA                                                  CHŁOPCY 
II miejsce  - Diana Lityńska                         III  miejsce -Marcin Wojciechowski     
 klasa III   - 1x25m    
STYL: Dowolny     
 DZIEWCZĘTA                                                              
I miejsce-   Anna Truchan       
  STYL:Grzbietowy       
  CHŁOPCY 
III miejsce- Bartek Marcinkiewicz 
klasa IV   - 1x25m   
STYL: Dowolny      
DZIEWCZĘTA                                                CHŁOPCY 
I miejsce-   Marta Litawa                                III miejsce- Szymon Bander 
STYL:Grzbietowy       
 DZIEWCZĘTA                                                CHŁOPCY 
I  miejsce-  Agata Bojanowska                         I miejsce- Kamil Kulik         
 klasa V   - 2x25m   
STYL: Dowolny                  
 DZIEWCZĘTA                                              CHŁOPCY 
III miejsce-  Delfina Lityńska                         III miejsce- Dawid Plecety                                                                                  
STYL: Klasyczny                                            
DZIEWCZĘTA                                                CHŁOPCY 
II miejsce-   Daria Truchan                               II miejsce- Maciej Wojtala            
  klasa VI   - 2x25m    
STYL: Dowolny      
CHŁOPCY 
III  miejsce-Kacper Stachura 
STYL: Klasyczny                                            
DZIEWCZĘTA                                              CHŁOPCY 
                                                                     II miejsce- Oliwer Dadas 
III  miejsce-Alicja Kos                                III  miejsce- Filip Fajkiel         
 

Zawody Pływackie  
Placówek Korczakowskich w Zgorzelcu 
 
Dnia 22.11.2013 grupa 11 uczniów naszej szkoły już po raz 

ósmy wzięła  udział w Zawodach Pływackich Placówek 
Korczakowskich w Zgorzelcu.  W tegorocznej edycji imprezy 
organizowanej przez Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii im. Janusza 
Korczaka w Zgorzelcu wzięło udział 120 uczniów a  reprezentanci 
jaworskiej „piątki" mieli okazję rywalizować w konkurencji- styl 
dowolny ze swoimi rówieśnikami z następujących 
placówek : Zgorzelec, Bogatynia, Nowa  Ruda, Chojnów, Jaroszów 
 i Iwiny i wywalczyli następujące lokaty: 
 
1m- Ania Truchan- kl.IIIa 
 
1m-Jakub Kodlew-kl.IIIa 
 
2m- Marcin Wojciechowski- kl.IIb 
 
3m-Diana Lityńska-kl.IIb 
 
3m- Malwina Basałyga-kl.VIs 
 
Gratulacje dla wszystkich zwycięzców oraz  uczestników  zawodów.  
 

Marzanna Cyrwus 


